МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
367010, г. Махачкала, ул. Амет-хан Султана, 10 км. www.gpkdag.com. тел.: (8722) 51-88-33

А

14.11.2017 № 98/4-с

ПРИКАЗ
г. Махачкала

О закреплении тем дипломных работ

В связи с окончанием теоретического курса обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Закрепить за студентами 6 курса заочной формы обучения специальности 44.02.02
Преподавание в начальных классах следующие темы дипломных работ и научных
руководителей:

№ ФИО студента Темы дипломных работ ФИО
руководителя

1 . Зайнуева
Маржанат
Зайнудинова

Исследование причин
педагогической запущенности детей
младшего школьного возраста

Идрисова Асият
Хирамагомедовна

2. Г асанова
Марьям
Алавдиновна

Эмоциональная сфера ребенка
младшего школьного возраста

3. Рамазанова
Патимат
Шапиевна

Проблема мотивации учебной
деятельности в младшем школьном
возрасте

4. Курбаналиева
Патимат
Магомедхабибовна

Влияние самооценки на личностное
становление младших школьников

5. Абдулкасимова
Ажабика
Ризвановна

Педагогические условия
формирования нравственных
ценностей детей младшего
школьного возраста

Чупалова
Джамиля
Г асановна

6. Магомедсаидова
Хаба
Абдулмуслимовна

Активизация познавательной
деятельности младших школьников
через дидактическую игру

7. Г асанханова
Марият
Алибековна

Педагогические условия
экономического воспитания младших
школьников

8. Османова
Халимат
Мусаевна

Воспитание культуры умственного
труда у младших школьников

9. Чедилян
Тина
льбертовна

Исследование проблем успешности
обучения младших школьников

>

http://www.gpkdag

10. Амирова
Хадижат
Г асанапандиевна

Использование компьютера как
средства обучения младших
школьников

Алибекова Заира
Нажмудиновна

11. Саидова
Элина
Исрафиловна

Реализация педагогических условий
подготовки младших школьников к
учебному сотрудничеству Л

12. Дациева
Патимат
Дациевна

Реализация дифференцированного
подхода в процессе обучения
младших школьников

13. Мугуева
Ирайсат
Исмаиловна

Диагностика педагогического
потенциала семьи младшего
школьника

14. Кадирова
Залина
Селимовна

Дидактическая игра как средство
экологического образования
младших школьников

Сатарова Тайбат
Джалалудиновна

15. Вагидов
Г айдар
Баширович

Экологические кружки как форма
организации внеклассной работы в
начальной школе

16. Османова
Джамиля
Магомедрасудовна

Роль природы в развитии
личностных УУД младших
школьников

17. Г усейнова
Патимат
Магомедовна

Развитие пространственного
воображения младших школьников в
процессе изучения геометрических
фигур

Рабаданова
Айшат Мусаевна

18. Мааева
Патимат
Магомедариповна

Моделирование как средство
формирование у младших
школьников умения решать
текстовые задачи на движение

19. Рамазанов
Насир
Низамутдинович

Методические условия организации
обучения младших школьников
решению комбинаторных задач

20. Алиева
Патина
Алиевна

Проектная деятельность на уроках
русского языка как средство развития
познавательного интереса у младших
школьников

Магомедова
Заграт Расуловна

21. Магомедова
Патимат
Абдул-Басировна

Речевые ошибки младших
школьников в письменных
творческих работах и пути их
исправления

22. Тагиев
Альберт
Г аджиханович

Творческие задания и их роль в
формировании познавательных
интересов младших школьников

23. Магомедова
Фатима
Саидалиевна

Методические приемы по
формированию орфографических
навыков младших школьников

24. Имангусейнова
Г аджигиз
Магомедовна

Формирование и развитие
коммуникативных универсальных
учебных действий при обучении
русской грамоте

25. Алиева
Раисат
Рамазановна

Интегрированные уроки как условие
формирование познавательного
интереса младших школьников

Шейхова Саида
Магомедовна

.А-

26. Магомедова
Мадина
Исаевна

Эстетическое воспитание
школьников в процессе проектной
деятельности на уроках технологии

27. Ахмедова
Патимат
Ахмедовна

Игра как средство развития
творческих способностей младших
школьников

28. Г ашдадова
Мумилат
Иман-Ахмедовна

Взаимодействие учителя начальных
классов с семьей младших
школьников

Основание: Проект приказа, внесенный заместителем директора по учебно-методической
работе Идрисовой А.Х., с визой директора.

Исполнитель:

Начальник ОК П.У. Алиханова